Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64ECE98976F9E7376F834E2F703406BD

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• CONTRATO N° 17 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL

• ERRATA A DISPENSA Nº 060/2020

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64ECE98976F9E7376F834E2F703406BD

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova
ESTADO DA BAHIA

M. KUA DR FijiVTOGODOFREDO PACHECO PEREIRA. N* HI - TTVRFLA NOVA HA - CEP. J-CJU.OOO.
FOTfE: [ITS) DHlSf.l lillKlU FAX: iZN-HWtt < JJ.PJ. H* t.UtJ*J[1.'IIOLl[ -TD

CONTRATO ADMINISTRATE PARA ADMISSAO TEMPORARY DE PESSOAL POR

EXCEPGONAL INTERESSE PUBLICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTINGA SOCIAL,

N.ÿ 17/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, situada a Rua Dr, Flavio Gocfofredo

Pacheco Pereira, n. ° 02, Bairro do Caipe, Terra Nova-BA, CEP 44.27G-OLOO, Tel, (075) 233

2061, cadastrada no CNPJ sob n. ® 13,824.511/0001 70 neste ato representado por sua titular
Srÿ. Maririeide Pereira Soares, Prefeita Municipal

CONTRATADO (A):

Name: Barbara da Silva Santos

Enderego: Rua Jaime Villas Boas, 964, Terra Nova/Ba
CPF: 029,017.335-30 RG 0804990158

CARGO: T£cnk3 de levantamento Cadastro Unfco Bolsa TamNIa

CLAUSULA - 00 OBJETO; Prestagao de servigos relatives as fungbes de Tgcnica BoIsa
(p\ / Famllia.

$T

Q' Estipuladas para atender as demanda da Assistencia Social do Munidpio de Terra Nova-

Bahia.

CLAUSULA 2.3 - DO PRAZO E DURACAO: O presente Contrato se inicia na data de sua

assinatura e tera duragac ate 31 de dezembre de 2020, podendo ser prorragado de acordo

com a Lei 455/2017, observados a necessidade c o interesse publico na execucao do servigo.

CLAUSULA 3.3 - DO PREÿO E CONDigOES DE PAGAMENTO: A remunerate mensal sera de

de R$1.4CH),00(Hum mil e quatrotentos reals) em valores brutos, a serem pages apos

execugao das servigos,

CLAUSULA 4.3 - DAS OBRIGAÿES DAS PARTES:

I - DO CONTRATADO

a. O cumprimentn das fungoes designadas, bem como a adogao de boas praticas para

todo o cumprimento do servigo contratado, alem de obediencia ao prazo acordado

neste TERMO;

b. Exercer com zelo e dedicagao as suas atribuigoes;

c. Observer as normas legais e regulamentares;
d. Cumprir ordens superiors exceto quando manifestantes ilegais.

II-DO CONTRATANTE:

a) Eornecimento do equipamento e/ou material necessano para execugao do objetivo

proposto;

b) Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido na clausula 3,-.

c) Cumprir integraimente todo a acordado neste contrato p na l pi 455/7017 e legislagao

federal pertinente.

\

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A37B12DF1A666A369D06676BC49430B

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
ESTADO DA BAHiA

mm

J£& .

RUA DR. FiAVK) GODOFMDOPACHECO PEREIRA. N* 01- TERRANOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONEi 1(173} lit-IMl - IW-IOfil FAX: US-10TS C.N.PJ.b'IjRUJtlVODOI-TO

SUBCLAUSULA UNICA - Constada a falta e a lesao ao interesse publico, o contrato sera

rescindindo imediatamente, assegurando-se, contudo, sendo caso de aplicaÿSo de penalidade
administrate, a ampla defesa e o contradltorio.

CLAUSULA S.fl - DO REGIME DE TRABALHO-Sera de 30h (Trinta) horas semanais a jornada de
trabalho, devidamente comprovada polos meios utilizados para apurato de frequencia.

SUBClAUSULA UNICA - 0 Contratado (a) fica desde ja obrigado ao exerdcip da funÿao publics,

nos limites e obriga0es igualmente impostos aos servidores efetivos por forÿa do Estatuto do

Servidor, sem que com isso adquira direito rguai aos benefi'cios individuals previstos naquele

textc legal.

CLAUSULA 6.* - DO CREDITO ORgAMENTARlO: As despesas decorrentes da execute do

presente Contrato correrao por conta da dota?ac orÿamentaria prevista.

CLAUSULA 7.3- DA LEGALIDADE: - O presente contrato esta amparado na Lei Municipal n®

455/2017 .

CLAUSULA 8.3 - DA RESGSAO E ALTERACAO: O presente Contrato estarS rescindido

automsticamente quando expirado o prazo de validade, sendo, ainda, garantida a rescisao

unilateral a qualquer tempo por interesse da Administrate ou por solicitato do (a)

CONTRATADQ (A), com previa comunica(lo de 30 [trinta) dias, em todas as hipoteses, sem

qualquer indenizagao ou pagamento de valpres adicionais.

SUBCLAUSULA UNICA - A administrate publica municipal podera alterar este instrumento de

contrato, mediante Termo Aditivo, para preservar o Interesse publico.

CLAUSULA lO.* - DO FORD: - Fica eleito o Foro da Comarca de Terra Nova para dlrimir as
duvidas ou questdes oriundas do presente Contrato, regidas pelas dausolas deste Termo,
pelos preceitos do direito pubiico e pela legislate em vigor.

CLAUSULA 11.1- DA LEG1SLACAO:
O presente Contrato se assenta nas diretries e normas estabeieddas na Constituito Federal,
indso IX, Art. 37, Lei Organica Municipal, Lei Municipal n® 455/2017 e demais legislates

federais pertinentes, exduidas as normas contidas na Consolidate das Lds do Trabaiho-CLT,

ante o carater eminentemente administrative da avenÿa, das quais estao cientes e plenamente
de acordo ambas as partes.

E por Estarem justos e contratados, assinam o presente Contrato em 03 (tres) vias de igual

teor, na presenÿa de 02 (duas) testemunhas,

2

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A37B12DF1A666A369D06676BC49430B

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

- I

Prefeitura Municipal de Terra Nova
ESTADO DA BAHIA

RIM DR FLAVKJ GODOFRPXIOfACIJIÿOfEREJRA, N* 02 TCftRA NOV* BA - tEF ; 4427(1COO,

lont HK-;I>&] - Li*-;nt; f '. N J. n" 1.1.JH4.S1 1.'IKHI|-7(1FAX: LW-IW

Terra Nova, 02 de Janeiro de 2020.

mLs
WILDA SAO PEDRO MENEZES

Secretÿria Municipal de Assistentia Social

MARtNEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita Municipal

rk. ofohifc TESTEMUNHAS

BARBARA DA SILVA SANTOS

SERVIDOR (A)
CPF oo

W
PF: C~53~Mi MS-QUO

3

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A37B12DF1A666A369D06676BC49430B

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 9 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00667 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RETIFICO A DISPENSA Nº 060/2020 PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO

MUNICIPIO, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2020 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00655 |
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 010.

ONDE SE LÊ:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO

(...)16/06/2020– (...)

LEIA-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO

(...)15/06/2020– (...)

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64ECE98976F9E7376F834E2F703406BD

		2020-07-09T10:50:24-0300